To:
From:
Sent: Wed 6/5/2024 12:38:53 PM

Subject: FW: Vragen Dirtpark n.a.v. bijeenkomst
Received: Wed 6/5/2024 12:38:53 PM

@groningen.nl]

Sprak gister eind van de middag nog een collega over je vraag wie met je kan meedenken over de beantwoording van de vragen
n.a.v. de bewonersbijeenkomst die heeft plaatsgevonden. Zij weet helaas niet wie je binnen de gemeente hiervoor kunt
benaderen. Hopelijk komen jullie/jij eruit!

Mochten jullie de brief beantwoord hebben, dan is het wel handig om die door te sturen. is namelijk bezig met
de vergunningaanvraag.

Groeten,
5.1.2e

Verzonden: dinsdag 4 juni 2024 15:01

Aan: 5.1.2e <@groningen.n|>
Onderwerp: FW: Vragen Dirtpark n.a.v. bijeenkomst
Hoi
Even terugkomend op je reactie naar EEE en het mailtje dat je vanochtend naar mij stuurde. Deze brief is bij VTH
binnengekomen, omdat er een handhavingszaak liep/loopt op dit terrein en om die reden heeft EREEE het weer naar jou
doorgestuurd. Het lijkt me goed dat jij of iemand anders die erover gaat dit verder oppakt. Zie hieronder waarom.

Mooi dat je het e.e.a. al hebt uitgezet en uitgezocht. Kun jijzelf of een collega voor beantwoording van de vragen zorgen? Alleen
vraag 1. zou bij VTH moeten liggen, maar aangezien jij de vergunningen hebt denk ik dat de vraag al beantwoord is. De brief van
dhr. is naar aanleiding van de bewonersavond die is georganiseerd en de plannen die daar zijn besproken. Er staat in de
brief van dhr. wel een stukje over een handhavingsverzoek dat is ingediend en dat er een beroepsprocedure loopt. De
bewonersavond en de beroepsprocedure staan los van elkaar. De rechter buigt zich over de vraag of wij het handhavingsverzoek
destijds terecht hebben afgewezen en de bewonersavond is bedoeld om bewoners te betrekken in de ideeé&n en plannen voor dit
park.

Vraag 1. Die kapvergunningen kunnen dan verstuurd worden naar dhr. lijkt me.

Vraag 2. Top.

Vraag 3. Deze belangenafweging kunnen wij vanuit VTH niet beantwoorden en volgens mij ziet de vraag over de belangenafweging
ook niet op de wijze hoe het handhavingsverzoek is afgewezen. De rechter buigt zich over de vraag of wij het handhavingsverzoek
met betrekking tot het gebruik van het dirt park terecht hebben afgewezen (dus niet over de nieuwe ontwikkelingen op het park
en ook niet over de containers). De beroepsprocedure staat dus los van deze vraag over de belangenafweging, daar gaat de rechter
niet over. Misschien zou je dhr. om een toelichting kunnen vragen?

Vraag 4. Dat zou je dan kunnen terugkoppelen aan dhr. ?

En dan nog even terugkomend op je mailtje, ik laat het aan jou/jullie over je inhoudelijk wil reageren op de bewering van dhr.
5.1 2e

Als je vragen hebt, hoor ik het wel. Kunnen uiteraard ook bellen als je dat makkelijker vindt.

Groeten,

Verzonden: maandag 3 juni 2024 11:50
aan: [EXEC EXEDN -IERECI - - oninzen.ni>
Onderwerp: FW: Vragen Dirtpark n.a.v. bijeenkomst

Dit is er tot nu toe mee gedaan O*

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Juridisch adviseur

Afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving (VTH)
Gemeente Groningen

Telefoonnummer: 14 050
E-mailadres:m@gro_ningm

Bereikbaar ma, di-ochtend, wo, do, vr.

Bezoekadres: Harm Buiterplein 1, 9723 ZR Groningen
Postadres: Postbus 30026, 9700 RM Groningen

1702666 0244



f Gemeente

roningen

Van: roningen.nl>

Verzonden: dinsdag 28 mei 2024 14:46

Onderwerp: RE: Vragen Dirtpark n.a.v. bijeenkomst
Hoi [EXEE
Mooi dat je het ivm haar vakantie oppakt en de gang erin wil houden, maar ik denk we erg zorgvuldig moeten zijn met het
beantwoorden van de vragen. In de brief staan enkele onjuistheden, maar ik richt mij op het beantwoorden van de vragen van de
heer . Echter vraag ik mij af of het verstandig is om te reageren op deze vragen. Met de heer is de afgelopen jaren
een traject doorlopen en ik lees dat de brief een aantal terugkerende onderwerpen bevat. Daarnaast loopt er momenteel een
juridisch traject waarin de rechter zich over de kwestie moet buigen. Bepaalde antwoorden, zoals op vraag 3, kunnen onbedoeld
extra argumenten geven aan de tegenpartij in dit juridische traject. Ik denk dat we hier voorzichtig mee moeten zijn. Misschien is
het verstandig om dit te overleggen met jullie jurist en/of de klachtenfunctionaris. Hieronder antwoorden op een aantal vragen:
1. In 2022 zijn er werkzaamheden op het Dirt Park uitgevoerd. Er is behoorlijk gesnoeid op het park en is er tevens 1 (zieke)
populier is gekapt. Hiervoor is een vergunning afgegeven (vergunning heb ik in het bezit). Daarnaast heb ik een kaart waarop
de uitgevoerde werkzaamheden overzichtelijk te zien zijn.
2. Deze vraag heb ik neergelegd bij WIJ. Zij zoeken uit of ze het buurtonderzoek kunnen delen (ivm AVG)
3. Heeft meer toelichting nodig, omdat het niet duidelijk is waar de belangenafweging precies over gaat. Daarnaast zie mijn
eerdere opmerking over het beantwoorden van deze vraag.
4. De bijeenkomst werd georganiseerd door de initiatiefnemer van het Dirt Park, met steun van WIJ en gemeente. Het doel
van de aanmelding was een zorgvuldige voorbereiding m.b.t. eten en drinken. Meer zat hier niet achter.

Bel mij gerust als je vragen over het bovenstaande hebt.
Met vriendelijke groet,

Gemeente Groningen

Programmabureau Wijkvernieuwing en Wijkontwikkeling
Gebiedssecretaris Stadsdeel

Werkdagen ma, di, do, vr

:vrijdag 24 mei 2024 16:09
EEEDI o = oningen.nl>

Ik vermoed dat je eerder over het Dirtpark contact hebt gehad met mijn collega EERECIN IERFIEN. 7ij is nu even met vakantie en we
hebben enkele vragen binnengekregen — zie het hele verhaal bijgaand — van meneer [ERFLR. Om ‘de gang erin te houden’ zet ik de

vragen even uit ter heantwoording...

Ik hoop dus dat jij daar meer over kunt zeggen... of kunt opvragen.
e Een kopie van de kapvergunningen van de bomen op het terrein Dirtpark. --- Deze vraag heb ik reeds gesteld aan mijn
collega’s van Kap. Zie bijgaande reactie (zegt hen niks)
¢ Een afschrift van de enquéte gehouden door Wij Groningen t.b.v. het Dirtpark --- Kan jij deze opvragen bij de betrokkenen
van Wij Groningen. Zij waren ook aanwezig op de bijeenkomst als ik het goed heb.
* Een afschrift van de belangenafweging waarin de belangen van de omwonden zijn meegewogen. --- Is daar iets van een
voorstel van, of zit er misschien iets in die trant bij de vergunningaanvraag...
* Wat is de reden voor een aanmelding verplichting voor de gehouden bijeenkomst? --- |k zou zeggen om te weten hoeveel
animo er zou zijn ivm faciliteiten, maar misschien waren er nog andere redenen. Wordt er nog iets van een terugkoppeling
verzonden wellicht aan de deelnemers?

Ik hoor graag. Je kan/mag ook altijd even contact opnemen: 5.1.2e

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

1702666:dviseur 0244




Afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving (VTH)
Gemeente Groningen

Telefoonnummer: 14 050
E-mailadres:m@_gm_mm
Bereikbaar ma, di-ochtend, wo, do, vr.

Bezoekadres: Harm Buiterplein 1, 9723 ZR Groningen
Postadres: Postbus 30026, 9700 RM Groningen
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